Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 195,027,662 179,808,506
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né prog 30
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
p |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 41,667
» |L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 113,131,717 108,843,154
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 109,628,372 105,589,092
2 Té tjera shpenzime 33.2 3,503,345 3,254,062
» [Shpenzime té personelit 34 18,493,692 14,610,199
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -14,662,883 12,568,899
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34.0 -3,830,809 2,041,300
nga shpenzimet pér pensionet) i
» |Provizione per mallra te demtuara 35 5,500,000
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 3,831,833 4,183,802
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 52,738,094 38,297,089
p |Té ardhura té tjera 38 7,961,377 904,848
Té ardhura nga rimarjet per zhvleresime 28.1
te panjohura fiskalisht ; 5,500,000
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjat  4g 5
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
3 Diferenca pozitive kembimi 38.3 2,461,377 004,848
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijturg
| 2 : 39
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 3,517,133 2,248,590
Shpenz_:me m{eresr dhe shpenz:ere' fe ngjashf_'ne (paragqitur vggmas 40.1 3517133 2248,590
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
p |Fitimi/Humbja para tatimit 42 11,318,237 5,220,824
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,626,642 1,984,629
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,626,642 1,984,629
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
p |Fitimi/Humbja e vitit 44 9,691,594 3,236,195
p [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 9,691,594 3,236,195
Té ardnura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 ]
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
p [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48 9,691,594 3,236,195
P [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 i
Pronarét e njésisé ekonornike mémé 49.1 e
Interesat jo-kontrolluese 49.2 o P N
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